
Z obsahu čísla 18/2017

Jjk Žihadlo: Bolestivá 
4 a mocná zbraň

Čmeláci se v Jižní Americe 
považují za pochoutku 
- jedí se živí nebo se 
z nich dělá víno.

Největší 
tajemství 

smrti princezny Diany
Konečný verdikt zní, že 
za nehodu může hrubá 
nedbalost řidiče.

296x ženy 
jako bomby:
V mučednické smrti 
vidí své poslání
Smrt je rodu ženského.
I bomba je rodu ženského.

Albíni v Tanzanii: JB 
Loví je jako w 
divou zvěř!
Šamani šíří mezi lidmi 
pověru, že části těl 
albínů přinášejí štěstí 
a blahobyt.

Dlouhý život na dosah: 
Jezte méně!
A _ i Jíst o třetinu 
■ 1 méně může 

znamenat rozdíl 
mezi cukrovkou 
a zdravím.

Malíři s očními 
poruchami:
Divoké barvy 
i nové směry
Přemíru žluté barvy 
na obrazech Vincenta 
van Gogha mohla 
způsobit otrava.

15

A A Lidské zoo: 
ám J Když se lidé 

chodili dívat na lidi
Říká se jim různě, třeba 
etnologická expozice, 
ale ve skutečnosti 
nejsou nic jiného než 
zoo. Za 50 let jimi 
projde v rolích exponátů 
na 35 000 lidí.

8 krutých diktátorů a jejich obludný 
kult osobnosti
Každý správný Číňan uctívá každý den Мао 
Ce-tunga Tancem věrnosti.

Člověk 
a hvězdný 
prach:
Vesmírné soužití
Lidské tělo je ze 
100 procent složeno 
z hvězdného prachu.

44LSD:
Droga hippies 
zdrojem kreativity 
v Silicon Valley
Látka dokáže propojovat 
mozková centra, která 
spolu běžně nekomunikují.

STÁLÉ RUBRIKY: Slavné dvojice, Epocha Report, Fenomény Epochy, 
Máte slovo, Epochální mix, Křížem krážem, SERIÁL: Slavné hollywoodské 

rozvody - 3. díl: ELIZABETH TAYLOROVÁ A RICHARD BURTON


